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Skolebestyrelsens årsberetning – Biersted Skole 2022/2023 

Sommerferien er nu ovre og både børn og voksne er tilbage på Biersted Skole og klar til et nyt skoleår. Det 

er dermed også tid til årsberetningen med nedslag på nogen af de ting, der er sket i det forgangne skoleår.  

I starten af september havde skolen en stand i hallen til Mød Din By sammen med byens foreninger og 

erhvervsliv. Der blev lavet en rundvisning på skolen, hvor dem, der havde lyst, kunne prøvesmage nybagte 

kager i det nye skolekøkken, se mulighederne i Maker Space og få en tur rundt i ASF-afdelingen. Vores skole 

er en vigtig del af vores by, og det er bl.a. derfor vi deltager i Mød Din By. Af samme grund er skolen også 

repræsenteret i Landsbyrådet, som er vigtig for samarbejdet mellem foreninger og andre frivillige kræfter i 

byen. 

I løbet af skoleåret er Meddelelsesbogen indført på Meebook (tilgås via Aula) og som noget nyt er der brugt 

samtaleark i forbindelse med skole/hjem-samtalerne. Disse er tilpasset elevernes alder og indtrykket er, at 

de har skabt en god dialog både forud hjemme og til skole/hjem-samtalerne. 

Trafikken på og omkring P-pladsen på Nødgårdsvej har (som så ofte før) været et samtaleemne. Det er et 

travlt sted om morgenen med en god blanding af biler, cyklister og gående, så det er rigtig vigtigt at alle gør 

alt hvad de kan for at passe på hinanden. Vi har senest fået etableret et standsningsforbud ved P-pladsen 

for at undgå biler i vejsiden om morgenen. På den måde kan alle forhåbentlig komme sikkert ind på skolen. 

Rengøring – eller mangel på samme – har også været et samtaleemne. Først med et rengøringsfirma, der 

gik konkurs, med de udfordringer det gav i en overgangsperiode. Og dernæst problemer med kvaliteten af 

rengøringen. Problemer, der er fælles for alle skoler i kommunen. Rengøring håndteres samlet i 

kommunen, så vi har ikke på Biersted Skole mulighed for at gøre noget direkte. Vi kan kun rapportere 

konkrete problemer når vi ser det, og det er i perioder gjort dagligt. 

I SFO’en er vi rigtig glade for at I forældre har hjulpet med at vende en kedelig tendens: Det har længe 

været sådan at der i ferieperioder kun kommer en lille del af de børn, der er meldt til – ofte halvdelen eller 

mindre. Op mod vinterferien delte SFO’en statistikken med forældrene og bad om hjælp til at gøre det 

anderledes. Resultatet blev at kun en tredjedel udeblev. Det betyder at vi får afviklet ferie og generelt kan 

bruge vores personales ressourcer bedre. Tak for det! 

Noget af det, der har fyldt en del det sidste skoleår, er økonomi. Jammerbugt kommune er som rigtig 

mange andre kommuner presset økonomisk og skal finde besparelser. Det rammer desværre også 

kommunens skoler, og dermed også os i Biersted. Den nok mest synlige ændring har været en tvungen 

reduktion i SFO’ens åbningstid på 25 minutter pr. uge. Og i februar blev en større budgetjustering vedtaget 

i kommunalbestyrelsen, som gav os og de andre skoler en del mindre at drive skole for (ca. 300.000,- årligt 

for os). Skolebestyrelsen forsøger at synliggøre udfordringerne overfor politikerne gennem høringssvar og 

andre initiativer, men det er en hård kamp. 

Ud over de direkte konsekvenser, betyder de konstant skiftende rammer at det er svært at planlægge og 

forudse hvad der er økonomisk muligt. Heldigvis har Biersted Skole rigtig godt styr på økonomien indenfor 

de rammer vi har, og de ting, der giver direkte værdi for eleverne prioriteres højt.  
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Bl.a.: 

• Lejrskoler er udvidet, så 8. klasserne får en overnatning mere, og de nye 7. klasser kommer på en 

hyttetur med overnatning for at ryste klasserne sammen i starten af skoleåret 

• Det er prioriteret at få flere timer med to voksne i klasserne 

• Der er kommet et nyt legetårn på legepladsen 

Skolebestyrelsen har i perioden haft en god dialog om rekruttering og fastholdelse af personale. Der er to 

ting, der skal være på plads for at få en succes: For det første at vi er skarpe på de værdier og kompetencer 

vi søger, så vi finder den rette person. Og for det andet, at vi er åbne og ærlige i vores beskrivelse af skolen, 

så vi tiltrækker ansøgere, hvor Biersted Skole er det perfekte match. 

Vi fik lejlighed til at prøve det af i praksis, da Annette valgte at finde et job udenfor folkeskolen i foråret. Vi 

har været rigtig glad for Annette, men skulle nu ud at finde en ny afdelingsleder for yngsteafdelingen. 

Skolebestyrelsen har været med i hele processen med stillingsopslag og ansættelsessamtale, og vi er rigtig 

glade for kunne byde velkommen til Kari som ny afdelingsleder (som allerede annonceret på Aula). 

I den sidste del af skoleåret, har skolebestyrelsen sammen med skolens ledelse arbejdet med hvordan vi 

bedst understøtter Biersted Skoles mission om ”at alle elever bliver så dygtige som de kan”. Ud over at 

have de rigtige personer ansat, så den faglige side er på plads, skal Biersted Skole også være et godt sted at 

være. Vi skal lykkes med både trivslen og det faglige. Det arbejder fortsætter fremadrettet i et samarbejde 

mellem skolebestyrelsen, ledelsen og personalet, så Biersted skole bliver det naturlige førstevalg i vores 

område. 

 

På vegne af Biersted Skoles bestyrelse 

Karl Peder Olesen 

 

 


